obicere hoc, quia ipse obiecit mihi Amor, cui respondi et amare letus recessit, et meum opus finire precepit.”

## 16. OVIDIUS DE PONTO

1. In hoc libro sicut in ceteris ista inquiri solent: intentio, materia, utilitas, cui parti philosophie subponatur. 2. Intentio sua est unumquemque persuadere ut uero amico suo in necessitate subueniat. 3. Materia sua amici sui sunt, ad quos scribit mittens singulis singulas epistolas, uel ipsa uerba quibus precatur. 4. Utilitas est maxima, si possit misericordiam consequi apud Octavianum Cesarem intercessionem amicorum quibus mittit ipsas epistolas. 5. Ethice subponitur, quia in unaquaque epistola agit de moribus. 6. Dicitur et hunc librum in Ponto insula Scythie composuisse, quo missus erat in exilium ab Octauiano Cesare propter librum quem scripserat de amore, per quem corrupte fuerant Romane matrone, uel ut quidam uolunt, quia cum uxore sua siue cum puero rem eum habuisse perceperat. 7. Ibi, scilicet in Ponto, cum multa pateretur aduersa, mittit singulis epistolas; rogat ut sibi subueniant. 8. Quas tandem in unum collectas mittit Bruto thesaurizatorio rogans eum ut reponat in armario cum ceteris libris. 9. Atque hanc primam epistolam facit sic dicens: “Naso Thomitane.”

10. *Naso* dictus est Ouidius, et est agnomen, quia ab euentu inpositum est ei eo quod magnum nasum habuerit.

11. *Thomita[ta]ne terre* dicit, quia ibi membratim diuidebat Medea fratrem suum, uolens tardare patrem qui insequeretur eam cum fugeret cum Iasone; thomus enim dicitur diuisio: inde *Thomitane*, id est diuisionis.

12. *Iam non nouus*, quia diu steterat ibi.

## 17. OVIDIUS TRISTIVM

1. IN HOC LIBRO Ouidii sex sunt requirenda: titulus operis, materia, intentio, causa intentionis, utilitas, cui parti philosophie subponatur. 2. Huic operi titulus a [fol. 6va31 | fol. 6vb1] causa inponitur, eo quod eius auctor in tristitia uersabatur. 3. Materia sua est periculorum descriptio uel ipsi amici quibus

14 amare] Amor *P<sup>c</sup>*

*Acc.* 16 *TP*

*Title:* OVIDII DE PONTO *P:* <ACCESSVS> OVIDII DE PONTO *Huygens*

7 singulis *T:* singulis amicis singulas *P*

8 thesaurizatorio *TP:* thesaurizario *T<sup>c</sup>:* thesaurizatori *Clm 14819, fol. 134r, reading reported by Hexter, p. 125: the correct reading would be thesaurizatori* reponat in armario *T<sup>c</sup>:* reponat eum in armario *T*

11 Thomitane *T:* correctly Thomitane *P*

this person Ovid responds thus: “You should not make this objection to me, because Love himself made the objection to me, and I responded to him, and he withdrew happy to love and instructed me to finish my work.”